20. Iul. Hon. cosmogr. A 46: *Oceani meridiani quae sunt insulae. Sicilia insula ... Cossura insula ... Melita insula ... Girbe insula.*

21. Itin. mar. 518, 2-5 Wesseling: *insule Malta Ciefesta et Falacron insula Cercena, haec a Tacapis distat stadia DCXXII, insula Girba a Gitti de Tripoli stadia XC.*

22. Georg. Cypr. 592-593, p. 53 Honigmann: ὑπο; τον εἰδοξοῦτατον ἐπαρcon ἰRwmh-
h[τοἰ Italia- ἐπαρcia Ουρbikaria- ... Νhso- Sikel ia- ... Gaudo-. Mel ith.

23. Ravenn. 5, 23, pp. 406, 3-4; 407, 5-11 Pinder-Parthey: ... *non longe ab ipsa Sicilia sunt insulae quae dicuntur ... Melete. Iterum ad aliam partem Siciliae est insula quae dicitur Lampadusa, Gaulos, Pantalasca, Gaulometin.*

24. Chron. Pasch. 53, 5-6 Dindorf: ... Gaudo~ ... Mel ith ... Gaul orhth.

25. Syncell. chron. 90, 10-14 Dindorf: Gaudon, Mel ithn ... Gaul oridhn.

26. Naev. *carm. frg.* 4, 37 Baehrens [apud Non. vol. 1, p. 129, 26-27 Lindsay]: *transit Melitam Romanus [exercitus], insulam integram urit, populatur, vastat, rem hostium concinnat.*

27. Oros. *hist.* 4, 8, 5: *Atilius consul Liparam Melitamque insulas Siciliae nobiles pervagatus evertit.*

28. Liv. 21, 51, 1-3: *a Lilybaeo consul [scil. Ti. Sempronius] ... in insulam Melitam, quae a Carthaginensibus tenebatur, traiecit. Advenienti Hamilcar Gisgonis filius, praefectus praesidii, cum paulo minus duobus milibus militum oppidumque cum insula traditur. Inde post paucos dies reditum Lilybaeum captivique et a consule et a praetore, praeter insignes nobilitate viros, sub corona venierunt.*

29. Cic. *Verr. II* 5, 184: ... *teque, Iuno Regina, cuius duo fana duabus in insulis posita sociorum, Melitae et Sami, sanctissima et antiquissima, simili scelere idem iste omnibus donis ornamentisque nudavit.*

30. Sil. 14, 248-257: *Romanos Petraea duces, Romana petivit / foedera Callipolis lapidosique Engyon arvi, / Hadranum Ergetiumque simul ... / lanigera Melite et litus piscosa Calacte ... Haec Latium manus et Laurentia signa fovebat.*

31. Sil. 14, 258; 272-276: *cetera Elissaeis aderat gens Sicana votis. ... et bellare Tabas docilis Cossyraque parua / nec maior Mazara iunctae concordibus ausis / iuvere et strato Gaulum spectabile ponto, / cum sonat alcyones cantu nidosque natantes / immota gestat, sopitis fluctibus, unda.*

32. Cic. *Att.* 3, 4: ... *et quod Melitae esse non licebat.*

33. Cic. *Att.* 14, 12, 1: *multa illis [scil. Siculis] Caesar neque me invito, etsi Latinitas erat non ferenda. Verum tamen. Ecce autem Antonius accepta grandi pecunia fixit legem a dictatore comitiis latam, qua Siculi cives Romani.*